
*MUKHSP08893354*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/019507/2024  

MKH/013950/2024/05 

  

Vyřizuje: Ing. Miroslava Štemberová 

Tel.: +420 327 710 226 

E-mail: stemberova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 19.2.2024 

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1990 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Městský úřad Kutná Hora obdržel dne 05.02.2024 Vaši žádost o informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ze žádosti vyplývají dotazy týkající se postupu pořizování územního plánu Bohdaneč, ke kterým 
sdělila referentka oddělení regionálního rozvoje a územního plánování Yveta Horynová, Dis., 
následující: 

 

Dotaz č. 1: 

Proč a z jakého důvodu byla zakreslena část našeho soukromého pozemku st. 4/1 v Kotoučově do 
návrhu územního plánu Bohdaneč? 

Odpověď:  

Územní plán popisuje faktický stav území. Terénním průzkumem byla zjištěna zpevněná cesta 
vedoucí skrz sídlo. Projektant do návrhu územního plánu zaznamenal skutečný stav daného pozemku. 
Starostou obce byl doložen pasport komunikací, který tento stav potvrzuje. 
 

 

Dotaz č. 2: 
 

Proč byl zakreslen celý trojúhelník, který je náš, potřebujeme ho a aktivně využíváme a ne jen, 
například, jeho část – pruh, když starosta říká, že tam chtějí udělat komunikaci? 

 

Odpověď:  
 

Při tvorbě návrhu je projektantem využívána katastrální mapa (jako jeden z důležitých vstupních 
údajů), která v daném místě vyznačuje plochu trojúhelníku. Tudíž celý trojúhelník byl označen 
plochou pro dopravu silniční (DS). Výřez pruhu z trojúhelníku nikdy nebyl předán pořizovateli jako 
požadavek na úpravu. Žádná z připomínek či námitek tento požadavek nezmiňovala. 
 

 



*MUKHSP08893354*
Dotaz č. 3: 
  

Kdo navrhl tento trojúhelník – část našeho pozemku st. 4/1 v Kotoučově do návrhu územního 
plánu Bohdaneč? 

 

Vstupním podkladem při tvorbě územního plánu je vymezené zastavěné území. Dotčený pozemek se 
nachází uvnitř vymezeného zastavěného území základní sídelní jednotky Kotoučov, a proto byl 
zahrnut do návrhu územního plánu. Terénním průzkumem byl zjištěn faktický stav pozemku a 
přidělen regulativ DS – doprava silniční. 
 

 

 

vystupuje v rámci pořizování územního plánu Bohdaneč jako projektant 
nikoliv jako zaměstnanec Městského úřadu Kutná Hora (resp. vedoucí stavebního úřadu), tudíž 
odpovědi na Vaše dotazy byly vyřízeny referentkou oddělení regionálního rozvoje a územního 
plánování. Městského úřadu Kutná Hora, Stavebního úřadu, ani jeho činnosti se dotazy netýkají.  
 

Zároveň si dovoluji upozornit, že v případě podání žádosti o poskytnutí informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, by měla být žádost podána v souladu s § 14 
odst. 2 citovaného zákona, kde je uvedeno, že fyzická osoba uvede mimo jiného i datum narození.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Miroslava Štemberová 

referent oddělení interního auditu 

 


	Text1

